DO ESTADO DE MINAS GERAIS - PRODEMGE, inscrita no CNPJ sob nº 16.636.540/0001-04, objetivando a implantação e disponibilização do Sistema da Administração de Multas
(Sidam), que permite a administração de infrações de trânsito do Município. VALOR MENSAL: R$ 5.770,00 (cinco mil, setecentos e setenta reais). VALOR TOTAL: R$34.620,00 (trinta e
quatro mil, seiscentos e vinte reais). VIGÊNCIA:            06(seis) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, incisos XIII e XVI, ambos da mesma lei. Hideraldo Henrique Silva,
Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023 Boa Esperança - Edição nº 763, 24 de Janeiro de 2023

[...]

VLR UNIT. R$ VLR MENSAL R$

   1 Notificação da autuação e da penalidade sem foto 200 18,29 3.658,00

   2 Notificação da autuação e da penalidade com foto 100 21,12 2.112,00

VALOR TOTAL MENSAL 5.770,00

VALOR TOTAL DO SERVIÇO

 (Valor mensal x 06 meses)

34.620,00

(trinta e quatro mil, seiscentos e vinte reais)

A contratação é fundamentada nos inciso XIII e XVI do art. 24 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e de acordo com os pareceres da Procuradoria Geral do
Município e da CPL, e tendo em vista os elementos que instrui o Processo em epígrafe.